АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04. 2020г. № 56

О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории города Татарска Новосибирской области

 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020г №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», в соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», Постановлением Правительства Новосибирской области от 04.04.2020г. №50 «О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Новосибирской области», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предотвращения угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории города Татарска Новосибирской области,
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Рекомендовать руководителям всех форм собственности, осуществляющим деятельность на территории города Татарска Новосибирской области,
 1.1) организовать дополнительную обработку (дезинфекцию) помещений, мест с массовым пребыванием людей специальными средствами против коронавирусной инфекции;
 1.2) не допускать пребывание людей в помещениях на момент санитарной обработки ( дезинфекции);
 1.3) при проведении санитарной обработки ( дезинфекции) закрывать все окна и двери.
 2. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере общественного питания и торговли, усилить дезинфекционный режим, включая дезинфекцию оборудования и инвентаря, обеззараживание воздуха.
 3. Рекомендовать руководителям управляющих компаний (ООО «УК-Лидер» А.Г. Воронин, МУП « МУК» Червяков А.А.) проводить санитарную обработку (дезинфекцию) в подъездах многоквартирных домов.
 4. Директору МКУ «УБ и ХО» Русакову Д.С. обеспечить проведение дезинфекции улиц и общественных мест ( площади, парки, скверы) на территории города Татарска Новосибирской области с использованием комбинированной машины, ранцевых распылителей.
 5. Начальнику отдела экономики, имущества и земельных отношений администрации города Татарска Новосибирской области Кузнецовой Л.Л. и начальнику отдела по делам строительства, архитектуры и ЖКХ. администрации города Татарска Новосибирской области Прокошенко В.В довести данное постановление для руководителей предприятий и учреждений согласно компетенции.
 6. Начальнику отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы администрации города Татарска Новосибирской области обеспечить опубликование данного постановления в Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Новосибирской области, размещение на САЙТе администрации города Татарска Новосибирской области и доведение постановления до должностных лиц администрации , согласно компетенции.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Татарска
Новосибирской области                                                                    А.В. Сиволапенко